
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2023. gada 23.novembrī                                                   Nr. 581  

                       (protokols Nr. 16,  55.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības dalību Eiropas Komisijas (EK) un pašvaldību sadarbības 

tīkls “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām” 

 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 2023. gada 30. oktobrī saņemts 

piedāvājums (turpmāk – iesniegums) par pašvaldības dalību Eiropas Komisijas (EK) un 

pašvaldību sadarbības tīkls "Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām". 

Iesniegumā norādīts, ka 2022. gadā visā Eiropas Savienībā un arī Latvijā darbu uzsāka Eiropas 

Komisijas (EK) un pašvaldību sadarbības tīkls "Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām". 

Šīs iniciatīvas mērķis ir veidot Eiropas mēroga sadarbības tīklu, kas dotu iespēju vietējo pašvaldību 

pārstāvjiem ar Eiropu saistītiem jautājumiem darboties gan vietējā, gan reģionālā, gan 

starptautiskā līmenī. Kļūstot par tīkla dalībnieku, viens no uzdevumiem ir informēt pašvaldības 

iedzīvotājus par aktualitātēm, projektiem un iespējām, ko paver Eiropas Savienība, un kas vietējos 

iedzīvotājus skar un interesē visvairāk. Tāpat dalība iniciatīvā paver iespējas iesaistīties dažādos 

EK rīkotajos un atbalstītajos pasākumos. Ar šo tīklu veidojas jauna sadarbības forma starp Eiropas 

Savienības institūcijām un dalībvalstu vietējās pārvaldes iestādēm.  

Tīkla sadarbības partneris ir Latvijas Pašvaldību savienība. Piedaloties tīklā, pašvaldība 

iegūst:  

1) iespēju nepastarpināti piekļūt aktuālākajai informācijai par ES politikas jautājumiem, 

pasākumiem un iniciatīvām, kas ir būtiskas vietējiem iedzīvotājam, un kas var sekmēt vietējās 

sabiedrības iesaistīšanos un diskusijas par Eiropas un vietēja līmeņa aktualitātēm un nākotnes 

jautājumiem (to nodrošina piekļuve tiešsaistes platformai Futurium, kurā informācija 

pieejama arī latviešu valodā); 

2) dalībniekiem tiek organizēti arī tiešsaistes semināri un vizītes uz ES institūcijām Briselē, 

kur klātienē ir iespēja diskutēt par interesējošajiem jautājumiem;  

3) iespēju veidot ciešāku sadarbību ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā un EUROPE 

DIRECT centriem reģionos (Daugavpilī, Gulbenē ar filiālēm Madonā un Alūksnē, Jelgavā, 

Jēkabpilī, Kuldīgā, Rēzeknē, Ventspilī, Vidzemē ar filiālēm Cēsīs un Valmierā). Centru 

uzdevums ir veidot saikni starp ES institūcijām un iedzīvotājiem, skaidrot, kādi resursi un 

atbalsts ir pieejams, kā Eiropa pārvar daudzos izaicinājumus, vienlaikus nodrošinot virzību uz 

nospraustajiem mērķiem, tostarp īstenojot zaļo un digitālo pāreju.  

Iesniedzējs aicina Smiltenes novada pašvaldību iesaistīties šajā sadarbības tīklā, nozīmējot 

savu pārstāvi. 

Izvērtējot lietderības apsvērumus, dome secina, ka priekšlikums ir atbalstāms. 

Ievērojot iepriekš minēto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 16. novembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 12) un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm 

"Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Smiltenes novada pašvaldībai uzsākt dalību Eiropas Komisijas (EK) un pašvaldību 

sadarbības tīklā "Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām". 

2. Deleģēt Smiltenes novada pašvaldības domes deputātu Elgaru Felci pārstāvēt Smiltenes 

novada pašvaldību Eiropas Komisijas (EK) un pašvaldību sadarbības tīklā "Veidojam 

Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām". 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                     E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


